

## Consultas Realizadas

# Licitación 439069 - LPN SBE N° 01/2024 Contratación de Seguro Medico para Funcionarios de la Defensoria del Pueblo

### Consulta 1 - consultas al PBC

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2024
Para los centros de diagnóstico, en caso de que algún centro cuente con la mesa de entrada que certifique el tramite de renovación del Certificado de Registro y Habilitación, otorgado por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social será considerado como válido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
Al respecto se informa que, se dará como válido la presentación de la mesa de entrada para los centros de diagnóstico.		

### Consulta 2 - consultas al PBC

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2024
Para los laboratorios, en caso de que algún centro cuente con la mesa de entrada que certifique el tramite de renovación del Certificado de Registro y Habilitación, otorgado por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social será considerado como válido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
Al respecto se informa que, se dará como válido la presentación de la mesa de entrada para los laboratorios.		

### Consulta 3 - consultas al PBC

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2024
Para los sanatorios y/o centros asistenciales, en caso de que alguno cuente con la mesa de entrada que certifique el tramite de renovación del Certificado de Registro y Habilitación, otorgado por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social será considerado como válido?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-09-2024
Al respecto se informa que, se dará como válido la presentación de la mesa de entrada para los sanatorios y/o centros asistenciales.		